Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

GABINETE DO REITOR

Portaria nº 484, de 11 de dezembro de 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe
confere o Estatuto da UFC, e considerando a instrução processual constante do Processo SEI nº 23067.064612/2025-
18,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor José Arimatea Barros Bezerra, SIAPE 1372178, lotado no Departamento de
Estudos Especializados da Faculdade de Educação  para atuar  como Coordenador  do Termo de Execução
Descentralizada  firmado entre a Universidade Federal do Ceará (UFC) e o Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação (FNDE), que tem como objeto "Projeto Apoio à Segurança Alimentar e Nutricional no Âmbito do PNAE".

Art. 2º  Fica o servidor ora designado  cientificado de que poderá responder civil, penal e
administrativamente por eventual exercício irregular das atribuições que lhe são conferidas por esta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.
                          Publique-se.

CUSTÓDIO LUÍS SILVA DE ALMEIDA
Reitor

Documento assinado eletronicamente por CUSTODIO LUIS SILVA DE ALMEIDA, Reitor, em 11/12/2025, às 15:37,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6067852 e o código CRC
AE6ADFD1.

Referência: Processo nº 23067.064612/2025-18 SEI nº 6067852

Criado por aline0612, versão 2 por aline0612 em 11/12/2025 09:25:16.

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/12/2025

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=6646302&id_procedimento_atual=6646302&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000847&infra_hash=2b762aa024a6a4129be210d08327a4b810b38353fb846a3e21408c08b22aab3852d66dcb06fd9321a241fcbbb8cac35bef6b4fc59da6f8c641f2cc92327a7b7dd59eb52775fe4f922eca76b47b1f8376d531cd3db3b3576bb2f501d0c4c0095f
https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=6646302&id_procedimento_atual=6646302&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000847&infra_hash=2b762aa024a6a4129be210d08327a4b810b38353fb846a3e21408c08b22aab3852d66dcb06fd9321a241fcbbb8cac35bef6b4fc59da6f8c641f2cc92327a7b7dd59eb52775fe4f922eca76b47b1f8376d531cd3db3b3576bb2f501d0c4c0095f
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0